
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【開催
かいさい

日
び

…○、お休
やす

み…×】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

がつ

の予定
よ て い

暖かな日差しに春の訪れを感じられるようになりました。 

進級に向けて、日々こども達の成長が見られて嬉しく思います。 

学年が変わりますが、楽しい思い出を沢山作りましょう！ 

新年度もアクティ昭和を宜しくお願い致します！ 

月 火 水 木 金 

１  【×】 ２  【×】 ３  【×】 ４  【×】 ５  【×】 
 

閉
へい

室
しつ

 

新
しん

年
ねん

度
ど

準
じゅん

備
び

のため 

 

 

閉
へい

室
しつ

 

新
しん

年
ねん

度
ど

準
じゅん

備
び

のため 

 

閉
へい

室
しつ

 

新
しん

年
ねん

度
ど

準
じゅん

備
び

のため 

 

閉
へい

室
しつ

 

新
しん

年
ねん

度
ど

準
じゅん

備
び

のため 

 

閉
へい

室
しつ

 

新
しん

年
ねん

度
ど

準
じゅん

備
び

のため 

８  【×】 ９  【〇】 １０ 【〇】 １１ 【〇】 １２ 【×】 
 

閉
へい

室
しつ

 

入
にゅう

学
がく

式
しき

のため 

 

 

★新
しん

２～６年生
ねんせい

 

利用
り よ う

開始
か い し

日
び

 

 

 
 

☆ T
ティー

ボール 

 

 

閉
へい

室
しつ

 

委員会
いいんかい

活動
かつどう

のため 

１５ 【〇】 １６ 【〇】 １７ 【〇】 １８ 【〇】 １９ 【×】 
 

 

 

☆ハンドメイド 

ぬいぐるみ作
づく

り 

 

 

☆折
お

り紙
がみ

 

スペシャルデー 

 

☆バドミントン

教室
きょうしつ

 

 

閉
へい

室
しつ

 

クラブ活動
かつどう

のため 
 

２２ 【〇】 ２３ 【〇】 ２４ 【〇】 ２５ 【〇】 ２６ 【〇】 
 

☆オリエンテーション 

★新
しん

１年生
ねんせい

 

利用
り よ う

開始
か い し

日
び

 
 

 

 

☆オリエンテーション 

 

☆お誕生
たんじょう

日会
び か い

 

 

☆サッカー教室
きょうしつ

 

 

 

２９ 【×】 ３０ 【〇】    
 

閉
へい

室
しつ

 

昭
しょう

和
わ

の日
ひ

 

 

 

 
   

 

アクティ昭和だより ４月号 

発行日 ： 2024年 3月 21 日 

発行責任者 ： 株式会社 明日葉 

アクティ昭和 ： 施設長 島﨑 竜一 

電話番号 ： 070-7499-1612 
（電話受付時間 実施日 9:00～18:30） 

日頃より、アクティ昭和の運営にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

令和６年度より、学級数の増加に伴い、アクティの活動場所を多目的室から変更する運びとなりまし

た。受付場所は、２階１年生の教室前の廊下（校歴コーナー横）となります。活動場所に関しましては、

曜日によって変更となる場合がございますので、お迎えの際は昇降口の立て看板をご確認いただきま

すようお願い申し上げます。また金曜日のクラブ活動・委員会活動日につきましては、アクティは閉室

とさせていただきますのでご了承ください。 

活動場所は変わりますが、変わらず安心安全な運営ができるよう努めて参りますので、今後ともどう

ぞ宜しくお願い致します。 

～重要なお知らせ～ 



◆登録申し込み随時受付について◆  

アクティ昭和は事前に申し込みが必要です！ 

「アクティ昭和 登録申請書」に必要事項を記入の上、「スポーツ安全保険」の掛金 800円をお振込みいただき、 

振込証明書（携帯画面でも可）と併せて、直接アクティ昭和の実施時間中に実施場所の受付までお持ちください。  

※申請に来ていただいてから１週間後より利用開始となります。 

※「スポーツ安全保険」の掛金 800円は、今年度より口座振込みに変更となっておりますのでご注意ください。 

※登録申請書をお持ちでない方は、アクティ昭和の運営中に受付までお越しください。 

※新１年生の利用登録申請につきましては、別紙「令和６年度 文京区「アクティ昭和」の登録申請について」、

「アクティ昭和利用案内」をお読みください。 

 

 

 

 

 

 

 

運営に関するご意見やご要望をお伺いするための窓口を開設しております。 

＜株式会社明日葉＞ TEL 03-3452-3350  FAX 03-3453-3336 

≪保護者へのお知らせ≫ 
◆一度家に帰ってからアクティ昭和を利用することは出来ません。 

アクティ昭和をご利用の児童は、放課後ランドセルを持ったまま直接２階廊下の受付まで来てください。  

◆原則、利用証（利用カード）を忘れてしまった児童や、カードが未記入だった児童はアクティを利用することが 

出来ません。お子様とご家庭にてご確認いただきますよう宜しくお願い致します。 

◆アクティにお越しになる際は、一番左にあるインターフォンを押して頂くよう、よろしくお願い致します。 

活動場所に関しましては、昇降口の立て看板をご確認ください。 

★アクティ昭和だよりのWEB閲覧について★ 
おたよりは文京区 HPページからでも閲覧いただけます。 

こちらのQRコードからご確認ください。 

 

【T ボール】 

11日
にち

(木
もく

) 

野球
やきゅう

に似
に

たスポーツ！ 

簡単
かんたん

に打
う

つことができるので、 

はじめてでも楽
たの

しめるよ！ 

 

【ハンドメイド】 

16日
にち

(火
か

) 

タオルでできた 

クマのぬいぐるみを作
つく

るよ♪ 

 

 

 

 

 

★イベント紹介★ 

【オリエンテーション】 

22日
にち

(月
げつ

),23日
にち

(火
か

) 

アクティのルールを確認
かくにん

しよう！ 

決
き

まりを守
まも

って楽
たの

しく安全
あんぜん

に 

過
す

ごしましょう。 

 

【お誕生
たんじょう

日会
び か い

】 

24日
にち

(水
すい

) 

４月
がつ

生
う

まれの子
こ

のお誕
たん

生
じょう

日
び

をお祝
いわ

い

します！先生
せんせい

から手作
て づ く

りのバースデ

ーカードのプレゼントもあるよ！ 

 

【サッカー教
きょう

室
しつ

】 

25日
にち

(木
もく

) 

ゴールを使
つか

って試合
し あ い

をしてみよう！ 

 

【折
お

り紙
がみ

スペシャルデー】 

17日
にち

(水
すい

) 

金色
きんいろ

・銀色
ぎんいろ

・花
はな

模様
もよう

に、綺麗
きれい

な柄
がら

の

千代紙
ち よ が み

など、いつもは使
つか

えない 

ちょっと特
とく

別
べつ

な折
お

り紙
がみ

を出
だ

します！ 

 

【バドミントン教室
きょうしつ

】 

18日
にち

(木
もく

) 

打
う

ち方
かた

やルールを楽
たの

しみながら 

覚
おぼ

えよう。初
はじ

めてでも大
だい

歓
かん

迎
げい

！ 

 

 

 

 


